[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 01.04.2021     № 173
г. Александровск – Сахалинский

О внесении изменений в Положение о системе

оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных учреждений и

муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа

«Александровск-Сахалинский район»,

утвержденной постановлением администрации

№ 187 от 15.03.2019 года

В соответствии со статьей 2 Федерального Закона от 30.12.2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политики в Российской Федерации» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденное Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.03.2019 г. № 187, следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.4.1, пункта 5.4, раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.4.1. Молодыми специалистами являются лица в возрасте до 35 лет, имеющие законченное высшее (среднее) профессиональное образование, работающие в Учреждении на должностях педагогических работников».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 10.01.2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.А. Иль